prontamente atendidas pela Contratada, sem quaisquer ônus adicionais para o Poder Legislativo 

de Imbaú;  

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR  

5.1. O valor mensal a ser pago pelo objeto contratado é de R$ 890,00 (oitocentos e noventa 

reais), perfazendo o valor anual de R$ 10.680,00 (dez mil e seiscentos e oitenta reais) acrescido 

do pagamento em parcela única referente à taxa de instalação/ativação/treinamento do serviço, 

no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 11.430,00 (onze 

mil e quatrocentos e trinta reais).  

5.2. Caso o presente contrato seja renovado, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ estará 

isenta do pagamento de nova taxa de instalação/ativação do serviço. 

5.3. No valor acima estão incluídos todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes